
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

225 / 2022 del 21/06/2022 

Oggetto: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP "FUEL CARD 2" - LOTTO UNICO, PER 
L'ACQUISIZIONE DI CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI DELL'AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA, FINO AL 31/05/2025 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLE 
FATTURE KUWAIT SPA, ECCEDENTI L'IMPORTO DEL CONTRATTO FUEL CARD 1, A CAUSA 
DELL'INCREMENTO DEL COSTO DEL CARBURANTE. IMPORTO COMPLESSIVO € 1.949.131,74 
IVA ED ACCISE INCLUSE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP "FUEL CARD 2" - LOTTO UNICO, 
PER L'ACQUISIZIONE DI CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI DELL'AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA, FINO AL 31/05/2025 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE 
KUWAIT SPA, ECCEDENTI L'IMPORTO DEL CONTRATTO FUEL CARD 1, A CAUSA 
DELL'INCREMENTO DEL COSTO DEL CARBURANTE. IMPORTO COMPLESSIVO € 1949131,85 
IVA ED ACCISE INCLUSE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 388/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO inoltre che con delibera n. 118/2019 si è stabilito di:  

• aderire all’Accordo Quadro Consip “Fuel card 1 - Lotto unico”, stipulato da Consip 
S.p.A. alle condizioni economiche previste dagli atti allegati all’Accordo Quadro 
reperibile sul sito internet www.acquistinretepa.it, come segue: Kuwait  PETROLEUM 
ITALIA S.P.A  lt. 950.000 per un importo complessivo presunto di € 1.425.000,00 e 
ITALIANA PETROLI S.P.A lt. 100.000 per un importo complessivo presunto di € 
150.000,00;  

• procedere all’emissione degli ordinativi di fornitura n. 4790757 e n. 4790858 tramite la 
piattaforma di Consip - “Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione”, 
rispettivamente alla società ditta Kuwait Petroleum Italia Spa di Roma e Italiana 
Petroli Spa, delle Fuel Card necessarie ad AREU, nonché di procedere all’emissione 
di un ulteriore ordinativo di fornitura alla società ditta Kuwait Petroleum Italia Spa di 
Roma delle Fuel Card a integrazione del contratto a causa degli aumenti dei 
carburanti;  

DATO ATTO che il Responsabile S.S. Logistica, con nota del 06.06.2022, ha richiesto 
l’incremento dell’importo contrattuale relativo alla precedente adesione all’Accordo 
Quadro Consip “Fuel card 1 - Lotto unico”, ai fini della liquidazione delle fatture Kuwait 
n. PJ05064570 del 21/02/2022, n. PJ05186399 del 31/03/2022 e n. PJ05309019 del 
30/04/2022, eccedenti l’importo contrattuale previsto a causa dei continui aumenti dei 
costi dei carburanti non preventivati, per l’importo complessivo di € 138.222,83, oltre IVA; 

RILEVATO altresì che il Responsabile della S.S. Logistica, in vista della scadenza al 
30.06.2022 delle fuel card del precedente Accordo Quadro, con nota del 01.06.2022 ha 
richiesto di aderire all’Accordo Quadro Consip “Fuel card 2 - Lotto unico”, aggiudicato 
a Kuwait Petroleum Italia Spa di Roma e Italiana Petroli Spa, per un quantitativo di 
carburante presunto, tra benzina e gasolio per autotrazione, per tutta la durata del 
contratto di fornitura, fino al 31/05/2025, pari a Lt. 1.050.000,00 calcolato sul consumo 
storico mensile per tutte le province della Regione Lombardia, per un importo 
complessivo di € 1.780.500,00 IVA ed accise ordinarie incluse;  
 
VERIFICATA la documentazione dell’Accordo Quadro “Fuel card 2 - Lotto unico”, in 
vigore dal 30/11/2021, per la durata di 33 mesi, nella quale si stabiliscono i quantitativi di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5

http://www.acquistinretepa.it


 
 
 
carburante sulla base dei distributori attivi nelle province di interesse della regione 
Lombardia, per un importo complessivo presunto di € 1.780.500,00, tutto IVA ed accise 
ordinarie incluse come segue:  

• Kuwait PETROLEUM ITALIA S.P.A lt 950.000 per un importo presunto di € 1.615.500,00 
al costo medio di 1,70 €/lt.; 

• ITALIANA PETROLI S.P.A lt 100.000 per un importo presunto di € 165.000,00 al costo 
medio di 1.65 €/lt.;  

 
PRESO ATTO che il Responsabile della S.S. Logistica ha predisposto le bozze degli 
ordinativi di fornitura n. 6830378 (Kuwait) e n. 6830435 (Italiana Petroli) nel portale Acquisti 
in Rete PA; 
 
PRESO ATTO altresì che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo facente funzioni e del Direttore 
Sanitario, resi per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i.; 

 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 

1. di incrementare l’importo contrattuale relativo alla precedente adesione 
all’Accordo Quadro Consip “Fuel card 1 - Lotto unico”, necessario a causa dei 
continui aumenti dei costi dei carburanti non preventivati, e procedere alla 
liquidazione delle fatture Kuwait Spa n. PJ05064570 del 21.02.2022, n. PJ05186399 
del 31.03.2022 e n. PJ05309019 del 30.04.2022, per € 138.222,83 oltre IVA;  

 
2. di aderire all’Accordo Quadro Consip “Fuel card 2 - Lotto unico”, stipulato da 

Consip S.p.A., alle condizioni economiche previste dagli atti allegati all’Accordo 
Quadro, reperibile sul sito internet di Consip S.p.A. (www.acquistinretepa.it), con i 
fornitori Kuwait PETROLEUM ITALIA S.P.A lt. 950.000 per un importo presunto di € 
1.615.500,00 e ITALIANA PETROLI S.P.A lt. 100.000 per un importo presunto di € 
165.000,00, per l’importo complessivo presunto di € 1.780.500,00 IVA e accise 
incluse;  

 
3. di procedere all’emissione degli ordinativi di fornitura n. 6830378 Kuwait e n. 

6830435 IP tramite la piattaforma di Consip “Acquisti in rete della Pubblica 
Amministrazione”, rispettivamente alla società ditta Kuwait Petroleum Italia Spa di 
Roma e Italiana Petroli Spa, delle Fuel Card necessarie ad AREU; 
 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva di € 1.949.131,85 inclusa IVA (€ 351.482,79 su Imponibile di €   
1.597.649,06) la quale sarà contabilizzata al conto economico 30201221 
“Carburanti e Lubrificanti – COEU 118” della contabilità aziendale dei Bilanci degli 
esercizi di seguito indicati:  
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5

http://www.acquistinretepa.it


 
 
 
Descrizione 

spesa Anno Importo IVA 
esclusa IVA 22% Importo  

IVA inclusa CDC Conto Descrizione 
conto 

Fuel card 
carburanti  

2022   € 381.460,53   € 83.921,32 € 465.381,85 010395 30201221 
CARBURANTI E 
LUBRIFICANTI 

COEU 118 

Fuel card 
carburanti  

2023 € 486.475,41 € 107.024,59 € 593.500,00 010395 30201221 
CARBURANTI E 
LUBRIFICANTI 

COEU 118 

Fuel card 
carburanti  

2024  € 486.475,41 € 107.024,59 € 593.500,00  010395 30201221 
CARBURANTI E 
LUBRIFICANTI 

COEU 118 

Fuel card 
carburanti  

2025  € 243.237,70 € 53.512,30  € 296.750,00 010395 30201221 
CARBURANTI E 
LUBRIFICANTI 

COEU 118 

 
5. di riservarsi l’emissione di ulteriori ordinativi, qualora fosse necessario acquisire altre 
fuel card; 
 
6. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 
7. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Responsabile della 
S.S. Logistica; 
 
8. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
alle Strutture aziendali interessate; 

 
9. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti la pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 18 comma 9 L. R. n. 33/2009). 

 

 
 

  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


